
 

 
 

   
  

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
 
 
від  22  червня  2021 року                                           №  378 

  
 

Про заходи щодо підготовки 

міського господарства до  

роботи в осінньо-зимовий 

період 2021/2022 року 
 

Відповідно до статей 140, 143 Конституції України, підпункту 1                 

пункту “а”, підпункту 1 пункту “б” статті 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Правил технічної експлуатації теплових установок і 

мереж, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України                            

від 14 лютого 2007 року № 71, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

від 05 березня 2007 року № 197/13464, та Правил підготовки теплових 

господарств до опалювального періоду, затверджених наказом Міністерства 

палива та енергетики України та Міністерства житлово-комунального 

господарства України 10 грудня 2008 року № 620/378, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України  31 грудня 2008 року № 1310/16001, враховуючи 

розпорядження голови Кіровоградської обласної державної адміністрації                  

від 30 квітня 2021 року № 380-р «Про підсумки роботи господарського 

комплексу області в осінньо-зимовий період 2020/2021 року та заходи щодо 

підготовки до нового опалювального періоду 2021/2022 року», Виконавчий 

комітет Кропивницької міської ради  
 

В И Р І Ш И В : 
 

1. Затвердити заходи щодо підготовки міського господарства до роботи в 

осінньо-зимовий період 2021/2022 року (додаються). 
 

2. Встановити, що керівники підприємств, установ, закладів та 

організацій несуть персональну відповідальність за виконання необхідних 

заходів  з  підготовки   теплових  господарств  та   систем   теплопостачання  до 

осінньо-зимового періоду 2021/2022 року, передбачених пунктом 1 даного 

рішення. 

 

3.  КП «Теплоенергетик» Кропивницької міської ради» забезпечити 

впровадження заходів, спрямованих на зменшення обсягів споживання 

природного газу. 

 



 

 

2 

 

4. Керівникам КП «Теплоенергетик» Кропивницької міської ради»,                  

КП «ЖЕО № 1» КМР», КП «ЖЕО №  2» КМР», КП «ЖЕО № 3» КМР»,                 

КП «ЖЕО № 4» КМР», КП «ЖЕК № 9» МРМК», ОЖБК, ОСББ виплатити 

заборгованість із заробітної плати працівникам даних підприємств в разі її 

наявності. 

 

 5. Керівникам управлінь охорони здоров’я, капітального будівництва, 

освіти, молоді та спорту, культури і туризму до 01 вересня 2021 року 

забезпечити оплату за спожиті енергоносії та погашення заборгованості в разі її 

наявності в повному обсязі. 

 

         6. Керівнику КП «Теплоенергетик» Кропивницької міської ради» 

посилити претензійно-позовну роботу щодо стягнення заборгованості за 

послуги з централізованого теплопостачання. 

 

         7. Керівнику КП «Теплоенергетик» Кропивницької міської ради»                       

до 01 жовтня  2021 року забезпечити стовідсоткове погашення заборгованості 

за спожитий природний газ, вирішити  питання  укладання  договорів  на  

постачання і транспортування природного  газу  в  наступному опалювальному 

сезоні та отримання номінацій (лімітів) на природний газ до початку 

опалювального сезону. 

 

     8. Підприємствам,  установам  та  організаціям  під  час виконання робіт із  

прокладання, ремонту, реконструкції теплових, електричних, водопровідних, 

каналізаційних, газових та інших мереж дотримуватися вимог Правил 

благоустрою території міста Кропивницького, затверджених рішенням міської 

ради від 18 грудня 2019 року № 3054. 

 

       9. Керівникам підприємств, установ та організацій, які забезпечують сталу 

роботу систем життєзабезпечення міста, до 01 вересня 2021 року розробити і 

узгодити з управлінням з питань  надзвичайних ситуацій та цивільного  захисту 

населення оперативні  плани  спільних  дій,  спрямовані на локалізацію та 

ліквідацію можливих наслідків аварій на системах газо-, електро-, тепло-, 

водопостачання та водовідведення усіх форм власності, забезпечити готовність 

комунальних аварійно-рятувальних служб до ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій. 

 

10. Керівникам Головного управління житлово-комунального 

господарства, управлінь охорони здоров’я, капітального будівництва, освіти, 

молоді та спорту, культури і туризму прозвітувати у вересні  2021 року щодо 

готовності галузей  до роботи в осінньо-зимовий період 2021/2022 року. 
 

11. У зв'язку з проведенням гідравлічних випробувань магістральних і 

внутрішньобудинкових теплових мереж та заповнення їх водою припинити                  

з 01 вересня 2021 року надання дозволів та влаштування індивідуальних систем 

опалення багатоповерхових житлових будинків. 



 

 

3 

 

12. Виконавчим органам Кропивницької міської ради, комунальним 

підприємствам, установам та організаціям міста Кропивницького забезпечити    

в термін до 25 вересня 2021 року підготовку  об’єктів  житлово-комунального, 

соціально-культурного та побутового призначення, теплових господарств, 

систем теплопостачання споживачів та електро-, водо-, газопостачання, 

водовідведення для безперебійної роботи в осінньо-зимовий  період  2021/2022 

року відповідно до Правил підготовки теплових господарств до опалювального 

періоду, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України, 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України                             

від 10 грудня 2008 року № 620/378, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 

України 31 грудня 2008 року за №1210/16001. 

 

13. Відділу по роботі із засобами масової інформації оприлюднити дане 

рішення в засобах масової інформації та постійно висвітлювати питання з 

підготовки до опалювального сезону 2021/2022 року у засобах масової 

інформації. 

 

14. Контроль за підготовкою до роботи в осінньо-зимовий                           

період 2021/2022 року в закладах освіти покласти на начальника управління 

освіти Л.Костенко, в закладах охорони здоров’я - начальника управління 

охорони здоров’я О.Макарук, в закладах дитячо-юнацьких спортивних шкіл - 

начальника управління молоді та спорту В.Гурського.  

 

15. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Вергуна. 
 

 

 

 

 

Міський голова                                                                       Андрій РАЙКОВИЧ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Альона Михальська 35 83 58 

 



 

 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 

 

                                                                                        Рішення Виконавчого комітету 

                                                              Кропивницької міської ради                                                                                                                 

                                                                           « 22» червня 2021 року № 378 

 
 

 

З А Х О Д И 

щодо підготовки міського господарства до роботи в осінньо-зимовий  

період 2021/2022 року 

 
 

№ 

п/

п 

Опис робіт 

Оди-

ниця 

виміру 

Обсяг 
робіт 

Вартість 

робіт,  

тис. грн 
(кошти 

підприємств) 

Відповідальний 
Термін 

виконання 

1 2 3 4 5 6 7 

  
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» 

Кропивницької міської ради» 
      

1 Поточний ремонт:       

1.1 опалювальних котелень шт.  22 1 795,57 Чельник О.С. 15.09.2021 

1.2 теплових мереж, в т.ч. км 163,2 
3 922,53 

 
Чельник О.С. 15.09.2021 

1.3 будівель і споруд  - 1890,15 Чельник О.С. 15.09. 2021 

2 Капітальний ремонт:      

2.1 котлів  2 3 670,28 Чельник О.С. 15.09.2021 

2.2 
теплових мереж в двотрубному 

обчисленні 
км 2,4 8 667,00 Чельник О.С. 15.09.2021 

2.3 обладнання котлотурбінного цеху   1 1 508,62 Чельник О.С. 15.09.2021 

2.4 ремонт будівель і споруд   - 2 380,00 Чельник О.С. 15.09.2021 

2.5 
Реконструкція котельні Обласної 
лікарні по просп. Університетському, 

2/5, збільшення потужності до 6 МВт 

тис.грн  4310,00 Чельник О.С. 15.09.2021 

3 Інші заходи:      

3.1 

улаштування асфальтобетонного 

покриття доріг після ремонту 

теплових мереж 

м2 5000 2900,0 Чельник О.С. 15.09.2021 

3.2 
ремонт та повірка засобів 
вимірювальної техніки 

шт. - 614,0 
Чельник О.С. 

15.09.2021 

3.3 
проведення технічного огляду та 

технічної діагностики устаткування 
шт. 41 338,98 

 
 

  ВСЬОГО:    31 997,13   

 Заклади освіти           

1 Заготівля вугілля т 30 185,5 Костенко Л.Д. 01.10.2021 

2 

Поточний ремонт, гідравлічне 

випробування та промивка системи 

опалення п. м 47700 3700,0 Костенко Л.Д. 01.09.2021 

3 Ремонт покрівлі м2 917,5 2459,7 Костенко Л.Д. 15.10.2021 

       

 ВСЬОГО:   6345,2   

 Заклади охорони здоров’я      

1 

Гідравлічне випробування та 

промивання систем 

теплопостачання  км 25,6 159,0 Макарук О.О. 15.09.2021 



 

 

2  
 

1 2 3 4 5 6 7 

2 

Заміна та ремонт опалювальної 

системи п. м 462,5 185,0 Макарук О.О 15.09.2021 

 ВСЬОГО:   344,0   

 Заклади культури і туризму      

1 

Встановлення енергозберігаючих 

вікон у бібліотеці-філії № 16 міської 

централізованої бібліотечної 

системи шт. 5 45,0 Назарець А.Ф. 01.10.2021 

2 

Встановлення енергозберігаючих вікон 

у музичній школі № 4 

 шт.  5 49,5 Назарець А.Ф. 01.09.2021 

3 
Ремонт системи теплопостачання у 
музичній школі № 1 ім. Г.Г.Нейгауза 

од. 1 40,0 Назарець А.Ф. 01.09.2021 

4 

Придбання вугілля для бібліотек-філій 

№ 7, 10 міської централізованої 

бібліотечної системи 

т 6 42,0 Назарець А.Ф. 01.10.2021 

 ВСЬОГО:   176,5   

 Комунальне підприємство 

«Ритуальна служба-спеціалізований 

комбінат комунально-побутового 

обслуговування» Кропивницької 

міської ради» 

 

 
    

1 Заготівля ям на кладовищах шт. 100 176,0 Павленко В.С. 15.10.2021 

2 
Здійснення профілактичних заходів по 

обслуговуванню газових котлів  
шт. 2 3,94 Шовтак О.М 15.10.2021 

3 
Підготовка приміщення гаражів до 
експлуатації в осінньо-зимовий період 

шляхом їх утеплення  

шт. 7 - Дяченко С.А 15.10.2021 

4 
Підготовка техніки до роботи в 

осінньо-зимовий період 
шт. 10 37,65 Дяченко С.А 15.10.2021 

 ВСЬОГО:   217,59   

 Комунальне підприємство 

«Міськсвітло» Кропивницької 

міської ради»  

     

1 Проведено закупівлю електричної 

енергії в системі Прозоро 

кВт/ 

год 

викона

но 
8 074,8 Тоток Д.А. 29.01.2021 

2 Встановлення електроконвекторів та 

супутнього обладнання 

 

шт. 
2 4,00 Тоток Д.А. 31.12.2021 

3 Закупівля ПММ л - 10,0 Тоток Д.А. 12.10.2021 

4 Підготовка машин та механізмів   120,0 Тоток Д.А. 12.10.2021 

 ВСЬОГО:   8 208,8   

 КП « Благоустрій» Кропивницької 

міської ради»  
     

1 
Заготівля дров для опалення побутових 
приміщень та оранжереї  

м3 400 - Балакірєв Д.В. 12.10.2021 

2 

Придбання  паливних гранул для 

опалення адміністративної будівлі 

 

т 25 125,0 Балакірєв Д.В. 12.10.2021 

 ВСЬОГО:   125,0   

 Дорожньо-мостове господарство      

1 

 

Капітальний ремонт міських вулиць та 

доріг за рахунок місцевого бюджету 

 

тис. 

м2 
10,0 46 351,22 Павлова І.О. 01.11.2021 

2 
Заготівля посипкового матеріалу та 
реагентів 

тис. т 11 3000,0 Тюрін І.Ю. 01.11.2021 



 

 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

3 
Заготівля паливно-мастильних 

матеріалів: 

     

 бензин л 17 000 380,0 Тюрін І.Ю. 01.11.2021 

 дизельне паливо л 100 000 2500,0 Тюрін І.Ю. 01.11.2021 

 мастило кг 700 55,0 Саєнко К.М. 01.11.2021 

4 Придбання природного газу м³ 21000 232,00 Тюрін І.Ю. 01.11.2021 
 ВСЬОГО:   52 518,22   

 Управління молоді та спорту      

1 

Придбання твердого палива (обрізки 

деревини) для котельні комунального 

закладу «Комплексна дитячо-юнацька 
спортивна школа № 2 міської ради», 

вул. Курганна, 64 

куб.м 120 87,2 Гурський В.В. 01.10.2021 

 ВСЬОГО:   87.2   

 Житлово-експлуатаційні організації      

1 Ремонт покрівель, 

в тому числі: 

м2/шт

. 
23547/ 

770 
4828,5 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

 рулонних м2/шт 14409/ 
370 

3567,1   

 шатрових м2/шт 9138/ 

400 

1261,4   

2 Ремонт під'їздів шт. 181 1739,2 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

3 Ремонт оголовків ДВК шт. 319 452,77 Ковальова С.М. 
Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

4 Ремонт зовнішніх водостічних труб п.м./ 

буд. 

749/226 205,2 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

5 Ремонт внутрішніх водостічних труб п.м./ 
буд. 

547/ 
220 

155,1 
 

 

Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 
Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

6 Заміна скла в допоміжних  

приміщеннях 

м2/шт 595,7/ 

395 

 

120,5 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

7 Фарбування будинкового газопроводу п.м./ 

буд. 

5533,3/ 

339 

277,6 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

8 Заготівля протиожеледної суміші м3 506 111,9 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 
Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

 



 

 

4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

9 Ремонт інженерних мереж,  
в тому числі: 

   Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

 
15.10.2021 

 водопостачання п.м./б

уд. 

2964/ 

735 

1449,0 

 

  

 водовідведення п.м./б

уд. 

1736/ 

609 

1004,0   

 теплопостачання п.м./б

уд. 

2515/ 

666 

 

1178,9 

  

10 Ремонт електрощитових шт./б
уд. 

398/351 454,13 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 

Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

11 Заміна інженерних вводів шт./б

уд. 

23/22 60,5 Ковальова С.М. 

Петрусенко О.П. 
Довгаль О.В. 

Запорожець Л.М. 

Сидоренко Ю. Г. 

15.10.2021 

 ВСЬОГО:   12 037,3   

 Капітальний ремонт житлового фонду      

1 Ремонт покрівель  буд. 10 5000,0 Безродна С. П. 31.12.2021 

2 
Капітальний ремонт 

внутрішньодворових доріг 
шт. 7 5000,0 Безродна С. П. 31.12.2021 

3 Капітальний ремонт ліфтів шт. 182 14500,0 Максименко А. В. 31.12.2021 

4 
Капітальний ремонт під’їздів в 
житлових будинках 

буд. 1  1000,0 Безродна С. П. 31.12.2021 

 ВСЬОГО :    25 500,0    

 Загальна сума по житловому фонду        37 537,3   

 

 

 

Т.в.о. начальника Головного управління  

житлово-комунального господарства                                       Тетяна САВЧЕНКО       


	Міський голова                                                                       Андрій РАЙКОВИЧ

